EDITAL Nº 47/2023 – EDITAL CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL INCLUSIVA

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente torna público o resultado preliminar  do Procedimento Complementar de
Verificação da Autodeclaração.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO COMPLEMENTAR DE VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO.

INSCRIÇÃO NOME
CÓDIGO
DE VAGA SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

37272 GILSON GARCIA DE
OLIVEIRA JUNIOR

012-PPI DEFERIDO

37792 LAÍS APARECIDA XAVIER
PEREIRA

015-PPI DEFERIDO

37891 ANA APARECIDA DO
NASCIMENTO SILVA

015-PPI DEFERIDO

36975 CARLA FARIA CAETANO 015-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37133 CAROLINE AMARAL
ALVES 015-PPI DEFERIDO

38094
LUIZA MICHELE DE
SOUZA ROCHA
SPONFELDNER

015-PPI DEFERIDO

37998 JOSÉ LUIZ ALVES DE
FREITAS

015-PPI DEFERIDO

37250 RAFAEL GUIMARAES DE
OLIVEIRA

015-PPI DEFERIDO

37290 ROSIANE MALVINA DA
SILVA COELHO

018-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37580 ARIANA VALADARES
COSTA

021-PPI DEFERIDO

37090 ITEUANE ROBERTE
CARDOSO PASSOS

021-PPI DEFERIDO

37707 JOSÉ RICARDO
MARIANO DE SOUZA

021-PPI DEFERIDO

37823 LUCIMAR NUNES
ANDREON

021-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37295 YARA TEIXEIRA SILVA
DOS SANTOS

021-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37034 MARCOS FELIPE LINO
DE OLIVEIRA

021-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37838 LUCYANNE ISABELLE
SALES DA COSTA

021-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37235 ELINE ALMEIDA
PEIXOTO

024-PPI DEFERIDO

37890 ZILMA RIBEIRO DA
CRUZ MACHADO

024-PPI INDEFERIDO Conforme item 7.9.9
do edital

38032 ROGERIA PINHEIRO
SILVA LOPES

024-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

38013 DANIEL DA SILVA
SOUZA

027-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37058 MARLI SANCHO DE
ARAÚJO

027-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37520 KENNY WESLEI SOUZA
DUTRA

027-PPI DEFERIDO

37269 MONICA ALVES DA
CRUZ DE SOUZA

027-PPI INDEFERIDO Conforme item 7.9.9
do edital

37607 SIMONE GAMA
FERNANDES

030-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37599
VANUZA SOUZA DA
PENHA DO
NASCIMENTO

030-PPI DEFERIDO

38038 TANIELLE FELIX DE
SOUZA 030-PPI DEFERIDO

37382 BRUNA FRANCISCO
SANTANA 030-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37864 LILIAN BRAVO DA
ROCHA 030-PPI DEFERIDO

37872 LORRAYNE LUCAS DOS
SANTOS ALVARENGA 033-PPI DEFERIDO

37863 JOCIANE BORGES
MARTINS

033-PPI DEFERIDO

37129 ALANA GONÇALVES
RAMOS

033-PPI DEFERIDO

37403 BARBARA FERNANDA
MARQUES

033-PPI DEFERIDO

38103 ARIELI SANTOS DE
ANDRADE SEGANTINE

033-PPI DEFERIDO

37019 EDUARDO VICENTE
MARIANO DA SILVA

033-PPI DEFERIDO

37298 THAYNA FORNACIARI
SOUZA CAU

033-PPI DEFERIDO

37284 RONIELI BENINCA 033-PPI DEFERIDO

37923 CATARINA DE SENNAS
PEROBA 033-PPI DEFERIDO

37477 JULIO CESAR MOTTA DE
OLIVEIRA 033-PPI DEFERIDO

37105 ELIZANGELA DOS
SANTOS BATISTA 033-PPI DEFERIDO

37888 ALCIR FRANCISCO DOS
SANTOS JUNIOR 033-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37155 SÔNIA MAIRA ALVES DE
SOUZA 033-PPI DEFERIDO

37495
VALDIENE SILVA DO
SACRAMENTO DE
OLIVEIRA

036-PPI DEFERIDO

37981 CELLINA MARIA
GAZZONI SABINO

036-PPI DEFERIDO

38018 JULLY'ANNE BONFIM
RIBEIRO

039-PPI DEFERIDO

37955 BRENNA DAYANA MELO
DE SOUZA

045-PPI DEFERIDO

37061 ADRIANO DA SILVA
SCHULTZ

045-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37930 DOUGLAS GREGORIO
TEIXEIRA

045-PPI DEFERIDO

38031 PATRICIA SOARES DE
OLIVEIRA

048-PPI DEFERIDO

38109 FABIO ANTONIO
APRIGIO VIEIRA

048-PPI DEFERIDO

37698 KENYA CRISTINA ALVES 048-PPI DEFERIDO

DE SOUZA

37003 SUELY COELHO DE
MACEDO CONT 048-PPI DEFERIDO

37425
GLEYSTON
MARSSARTIER
SANTANA MATILDES

048-PPI DEFERIDO

37136 ANTONIO TEIXEIRA
LEITE

048-PPI DEFERIDO

37320 FLAVIA GONCALVES DA
SILVA

048-PPI DEFERIDO

37029 TATIELLY PESSOA DA
SILVA GALVÃO

048-PPI DEFERIDO

37813 MAYARA SIMOES DE
CARVALHO

048-PPI DEFERIDO

37416 AMANDA PRATES DOS
SANTOS

048-PPI DEFERIDO

38014 BIANCA RAMOS
MIALGRE

051-PPI DEFERIDO

37935 GEOVANE CARLOS
BARBOSA

051-PPI DEFERIDO

37540 JAILSON DOS SANTOS
SILVA

051-PPI DEFERIDO

38049 DEIVERSON RODRIGUES
DOS SANTOS

051-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37326 DAIANE RODRIGUES
OLIVEIRA

051-PPI DEFERIDO

37997 CLAUDISTONE PEREIRA
DA ROCHA

051-PPI DEFERIDO

37130 JOICE OLIVEIRA COSTA
DE SANTANA

051-PPI DEFERIDO

37226 BRENDA DE ALMEIDA
RODRIGUES

051-PPI DEFERIDO

36947 ITALO GLORIA VIANA 051-PPI DEFERIDO

37291 SCHEILA CRISTINA
ALVES TELLES 051-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37033 JOSÉ FELIPE MATEUS
PIO 051-PPI DEFERIDO

37041 JUCIMAR CRISTINA
XAVIER SOTERO 051-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37561 IRIS DE OLIVEIRA
RAPOSO 051-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37248 LAÍZ BETHÂNIA GUSS
DOS SANTOS

051-PPI DEFERIDO

36950 GIOVANNA DE OLIVEIRA 051-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37356 STÉFANY SANTOS DE
BRITO FONSECA 051-PPI DEFERIDO

37550 CLEIDE DOS SANTOS
COELHO 051-PPI DEFERIDO

37926 ELISANGELA HORACIO
DOS SANTOS 051-PPI DEFERIDO

37153 EDUARDO DE SOUZA
OLIVEIRA 051-PPI INDEFERIDO Conforme item 7.9.9

do edital

37076 JOCIMAR FRANCISCO
DOS SANTOS 051-PPI DEFERIDO

37172 MAISA GOMES SANTOS 051-PPI DEFERIDO

38116 LUCÉLIA SANTOS SILVA
DO VALE

051-PPI DEFERIDO

37557 ANA MARIA GOMES 051-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37223 ROSA MATEUS DOS
SANTOS 051-PPI DEFERIDO

37256 GILMARA MENDONÇA
NOGUEIRA SILVA 051-PPI DEFERIDO

37876 NELI BERNARDINO 051-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37285 ROSE LUCENA DE
SOUZA

051-PPI DEFERIDO

37639 GERDERSON LUCAS
LOYOLA DOS SANTOS

051-PPI DEFERIDO

37166 NATACHA CERILLO
CORREIA SILVA

051-PPI DEFERIDO

37785 NEY MARCOS FERREIRA
ROCHA

051-PPI DEFERIDO

37713 POLIANA KASSIA
NASCIMENTO SILVA

051-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37452 LORENA ROSA
GONZAGA DE SOUZA

051-PPI DEFERIDO

37908 SAMARA MACHADO
ALVES

051-PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

37246 BRENDA JESUS PASSOS 051-PPI DEFERIDO

Vitória – ES, 05 de julho de 2023

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022